Опубликовано в газете «Доверие»
от «__» _____________  № ______

Республика Карелия

С о в е т  С е г е ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

VI СЕССИЯ  V СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от   22 января  2020 года   № 31
г.Сегежа

О внесении изменения в решение Совета Сегежского городского поселения

от 20 ноября 2014 года № 97

 В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской
Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 27 Устава Сегежского городского поселения  Совет
Сегежского городского поселения  р е ш и л :

1. Внести в решение Совета Сегежского городского поселения от 20.11.2014 № 97

«Об установлении земельного налога на территории муниципального образования
«Сегежское городское поселение» (в редакции решений от 21.12.2015 № 157, от
29.09.2016 № 185, от 14.11.2019 №22) изменение, дополнив его пунктом 2.1 следующего
содержания:

«2.1 Освободить от уплаты земельного налога в отношении одного земельного
участка (по выбору налогоплательщика), находящегося в собственности, постоянном
(бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении, физических лиц,
имеющих трех и более несовершеннолетних детей.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Доверие» и обнародовать путем
размещения его официального текста в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Сегежское городское
поселение» www.segezha.info.

3. Действие пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения,
возникшие с налогового периода 2019 года.

       Председатель Совета
Сегежского городского поселения
                   Глава
Сегежского городского поселения                                                                       И.Б.Горбунова

Разослать: в дело, финансовое управление администрации Сегежского муниципального района-2, редакция
газеты «Доверие».

	Республика Карелия
	Совет Сегежского городского поселения
	РЕШЕНИЕ